П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	21 июня 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 1063

О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края и органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации             от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 449 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов», постановление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 04 июня 2024 г. № 957 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края и органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов», администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края и органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2020 г. № 570 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 23 октября 2020 г. № 1457 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017г. № 29                        (в редакции от 23 апреля 2020 г. № 570)»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 г. № 1591 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29 (в редакции от 23 апреля 2020 г. № 570, от 23 октября 2020 г. № 1457)»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 22 января 2021 г. № 39 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29                       (в редакции от 23 апреля 2020 г. № 570, от 23 октября 2020 г. № 1457,                          от 16 ноября 2020 г. № 1591)»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 января 2022 г. № 08 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 19 апреля 2022 г. № 597 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 30 июня 2022 г. № 1036 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 августа 2022 г. № 1384 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29»;
постановление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 08 апреля 2024 г. № 608 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 29».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

4. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края      				                             Н.В.Конкина

Утвержден
постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 21 июня 2024 г. № 1063

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края и органов администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов

	Бабыкин Александр Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Петрич Юрий
Викторович

	управляющий делами администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Косенкова Юлия
Васильевна
	главный специалист отдела по организационно -кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Сергеева Елена
Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Ковтун Владимир Борисович
	заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Кулькина Светлана Николаевна
	начальник отдела по организационно – кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Лавриненко Елена Ивановна
	заместитель начальника отдела – юрисконсульт отдела по организационно - кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Нехаенко Ольга Алексеевна
	начальник правового отдела администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Костин Алексей Семенович
	председатель Петровского районного отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

представитель научной организации (образовательного учреждения среднего, высшего и дополнительного профессионального образования), деятельность которого связана с муниципальной службой

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                   Ю.В.Петрич